

Träffpunkt Orust 2015-03-25

Årets första träffpunkt med äldrefrågor som tema lockade ett femtiotal personer till Myckleby IK:s samlingssal i Svanesund. Kommunfullmäktiges ordförande Bengt Torstensson hälsade välkommen och kommunchef Jan Eriksson redovisade kort föregående mötes synpunkter.

Folkhälsosamordnare Susanne Hafstad inledde kvällens tema med information om kommunens **folkhälsöarbete** för att gynna ett åldrande med livskvalitet. Olika aktiviteter finns för äldre 65+ och en seniormässa planeras till hösten. Inga-Lena Gustavsson berättade om **Orust Handräckning** och det ideella arbete som föreningen bedriver för att erbjuda stöd och sällskap till äldre utöver vad som kan fås via hemtjänsten. De behöver vara flera, så vill du göra en insats är du välkommen att kontakta! Ann-Louise Sorbring informerade om **anhörigstöd** och kostnadsfri avlastning för den som vårdar en anhörig i hemmet. Kontaktblankett finns på hemsidan. Avlastning på upp till 12 timmar per månad kan sökas hos handläggare på biståndsenheten.

Därefter följde gruppvisa samtal runt de åtta borden med en avslutande redovisning från varje bord. Här följer ett sammandrag av de synpunkter, frågor och svar som kom upp under kvällen.

Hur nå ut med information till de som inte använder dator?

Svar: Man kan ringa kommunens växel 0304-33 40 00 och få hemskickat broschyrer, blanketter och annat från hemsidan utskrivet på papper. En synpunkt som kom upp var att om man vårdar en anhörig som inte har hemtjänst kan det vara lätt att missa information. Förslag till lösning: Ha en stående ruta i Orustkommunikén om att ny information finns att hämta.

Vård och omsorg

Verksamhetschef Solveig Eldenholm fanns också på plats och kunde ge svar:

- **Vilka möjligheter finns när jag inte klarar mig hemma längre?**
Efter skriftlig ansökan får du besök av en biståndshandläggare som tillsammans med dig kartlägger dina behov. Anhöriga och grannar kan slå larm om att det behövs stöd med det sker alltid en samverkan med dig. Det är behovet som styr om du får hemtjänst eller plats på ett boende. Ingen placeras på demensboende utan att vara dement.
- **Det var bättre förut med varm mat, blir det någon ändring?**
Förvaltningsområdet Omsorg följer under våren upp hur beslutet att övergå till distribution av kall mat har slagit ut. Det finns ingen möjlighet att återgå till det som var förut utan en förändring får i så fall bli på något annat sätt.
- **Dras matdistributionen in om jag får hjälp av anhörig att handla?**
Vilka serviceinsatser du har rätt till bedöms av biståndshandläggaren utifrån dina individuella behov så det går inte att svara på generellt.
- **Vad händer när jag kommer hem från sjukhus?**
Innan du skrivs ut görs en vårdplanering på sjukhuset i samverkan mellan sjukhuset och kommunens hälso- och sjukvård där man kommer överens om vilka insatser du behöver i form av fortsatt sjukvård i kommunens regi eller inom

primärvården, rehabilitering, korttidsboende, bostadsanpassning mm. I samverkan ingår också att man gör en uppföljning av hur det har blivit. En broschyr med sådan information håller på att tas fram.

- **Det går bra att göra studiebesök på korttidsboende.**
- **Hemtjänstpersonalen har legitimation.**

Vårdcentral

Vad händer? Flera är inte nöjda med nuvarande vårdgivare. Några ser också med skepsis på hur tandvårdsbussen ska fungera.

Bostäder för äldre

Kostnaderna är för höga för nyproduktion, bostadstillägget räcker inte till. Bygg för särskilda målgrupper!

Det har väl gjorts en lyxrenovering av Orustbostäders lokal i Svanesund? Nej inte alls, svarade Claes Nordevik (Fp), vice ordförande i styrelsen för Orustbostäder, och redogjorde för den ombyggnad som gjorts för att öka tillgängligheten i lokalen.

Eklunden

Det var bättre förr med matsal och vårdcentral. Vad händer nu?

Nu planeras för daglig verksamhet. Det beräknas inte finnas tillräckligt underlag för en restaurang.

Kan äldre äta i skolans matsal?

Vad händer vid Saras hus? Kommer handräckningen att komma till i sommar?

Det blir en lekplats och en gräsmatta.

Önskemål som är under behandling i den politiska budgetprocessen och/eller inom förvaltningen:

- **Gratis bussresor**
Orust är snart den enda kommun som inte har gratis bussresor för pensionärer under lågtrafik! Kommunalrådet Kerstin Gadde svarade att frågan övervägs men den är inte så enkel eftersom tillgången till bussförbindelser varierar mycket inom kommunen. Kostnaden uppskattas till ca 2 Mkr/år. En rädsla finns att pensionärskort skulle medföra att Flexlinjerna försvinner. Dessa är mycket uppskattade och helst skulle fokus behöva läggas på en utökning med bättre tider och flera turer.

Informationen om Flexlinjerna behöver förbättras, likaså om möjligheten att åka med skolbussarna. Förslag: Det går många tomma bussar, byt stora bussar mot små.

- **Offentliga toaletter**
Det är ont om offentliga toaletter som är öppna året om, något som kan vara ett hinder för många äldre att ta sig ut.
- **Söndagsöppet på biblioteket**
Biblioteket i Henån har precis förlängt sina öppettider på vardagar och lördagar.

- **Trafiksituationen i Henån**

Frågorna har varit uppe tidigare om skyltning till idrottshallen och önskemål om sänkt hastighet vid vägen förbi skolan. Vi tar upp frågan igen med kommunens trafikhandläggare.

Ett önskemål fanns även om klocka vid rondellen. Den som sitter på Orust Sparbank syns bara från väg 160.

Kvalitetshöjning kostar pengar – hur ska den finansieras?

Kommunchefen Jan Erikssons välkomnade den livliga dialog om möjligheterna att förändra kommunens ekonomi för att öka kommunens attraktivitet som fördes vid hans bord.

Hur får vi reda på vad som händer med frågorna som tas upp på Träffpunkten?

Vi kommer att göra en årlig redovisning på hemsidan hur frågorna har behandlats och vilket resultat det har blivit.

Vid pennan

Ulla Kedbäck

1:e vice ordförande i Kommunfullmäktige